

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN	161	800,000	3,1900	2.552,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN	162	17.600,000	3,1900	56.144,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN	174	1.600,000	3,1900	5.104,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN	175	188.300,000	3,1900	600.677,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN	27	5.200,000	3,1900	16.588,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino da raça holandês preto e branco, com:	127	500,000	20,5000	10.250,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino da raça Jersey,:	127	500,000	18,1000	9.050,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen da raça Aberdeen Angus, provado pela associação americ	127	300,000	15,4500	4.635,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	312	1,500	83,0000	124,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	313	4,500	83,0000	373,50
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Mola dianteira	166	1,000	298,0000	298,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Etanol combustivel comum	172	100,000	3,3700	337,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	158	1.200,000	4,1100	4.932,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	159	1.700,000	4,1100	6.987,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	160	2.600,000	4,1100	10.686,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	164	550,000	4,1100	2.260,50
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	165	700,000	4,1100	2.877,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	167	800,000	4,1100	3.288,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	168	700,000	4,1100	2.877,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	169	1.600,000	4,1100	6.576,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	170	1.330,000	4,1100	5.466,30
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	171	3.730,000	4,1100	15.330,30
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	173	3.000,000	4,1100	12.330,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	28	500,000	4,1100	2.055,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	29	20.700,000	4,1100	85.077,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	30	250,000	4,1100	1.027,50
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	31	550,000	4,1100	2.260,50
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo Diesel S 10	163	12.000,000	3,2400	38.880,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo Diesel S 10	176	33.000,000	3,2400	106.920,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo Diesel S 10	26	8.500,000	3,2400	27.540,00
Betha Sistemas Ltda	CONVERSÃO,IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO:FUNDO		0,082	27.695,0000	2.274,50
Betha Sistemas Ltda	CONVERSÃO,IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO:FUNDO		0,281	27.695,0000	7.795,00
Betha Sistemas Ltda	CONVERSÃO,IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO:FUNDO		0,015	27.695,0000	425,00
Betha Sistemas Ltda	CONVERSÃO,IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO:FUNDO		0,029	27.695,0000	800,00
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL	306	1,000	210,0000	210,00
CILIA TECNOLOGIA LTDA	licenciamento de sistema de software por 12 (doze)	280	1,000	6.250,0000	6.250,00
COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	Conserto VD 5 Pneu 19.5x24	277	3,000	37,0000	111,00
COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	Recapagem de Pneu 19.5x24	251	2,000	1.500,0000	3.000,00
COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	Vulcanização de pneu 19.5x24	277	1,000	339,0000	339,00
Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Ca	PAGAMENTO DE ART	253	1,000	81,5300	81,53
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	259	1,000	219,0000	219,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	157	1,000	209,0000	209,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	257	1,000	211,0000	211,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	309	1,000	267,0000	267,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	PUBLICAÇÕES DE EXTRATOS DE EDITAIS	303	1,000	218,0000	218,00
DNA GENETICA DO BRASIL COMERCIO LTDA	Bainhas p/ inseminação artificial, pacotes com 50 unidades	129	350,000	12,2000	4.270,00
DNA GENETICA DO BRASIL COMERCIO LTDA	Luvas plásticas cano longo 5 dedos, p/ inseminação artific	129	672,000	7,1500	4.804,80
FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, LOCAÇ		1,000	600,0000	600,00
FM Pneus Ltda	Recapagem de Pneu 1.400x24 20 lonas	278	4,000	1.200,0000	4.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FM Pneus Ltda	Vulcanização de Pneu 12x16.5	278	1,000	142,0000	142,00
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	156	1,000	196,9800	196,98
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	256	1,000	176,2500	176,25
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESO	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	258	1,000	217,7200	217,72
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESO	Publicação de extrato de edital	307	1,000	269,5600	269,56
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESO	PUBLICAÇÕES DE EXTRATOS DE EDITAIS	302	1,000	207,3500	207,35
GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	136	85,000	35,0000	2.975,00
GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP	Sêmen da raça Red Angus, provado pela associação americana d	130	300,000	10,9900	3.297,00
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software		1,000	440,0000	440,00
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PA	Locação do sistema de geren. administrativo		1,000	341,5200	341,52
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PA	Locação do sistema de geren. docum. contabeis		1,000	219,6000	219,60
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fomecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de		1,000	19,8230	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fomecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de ST		1,000	19,8230	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola de Educação Infantil)		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola Helga Folmann).		1,000	117,9400	117,94
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (no CRAS).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Prefeitura Municipal)		1,000	743,3616	743,36
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Agricultura)		1,000	117,9400	117,94
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Educação).		1,000	117,9400	117,94
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (secretaria do DMER)		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet . (Escola de Linha São Pedro)		1,000	163,5396	163,54
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet.(Escola de Linha Pitangueira).		1,000	163,5300	163,53
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Conserto VD 5 Pneu 295x80x22.5	252	7,000	36,5000	255,50
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Recapagem de Pneu 295x80x22.5	229	16,000	560,0000	8.960,00
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Vulcanização de Pneu 295x80x22.5	252	3,000	131,0000	393,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Bário total	227	1,000	24,0000	24,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de DBO	227	1,000	24,5000	24,50
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de de materiais sedimentávies na saída de tratament	227	1,000	5,0000	5,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de materiais flutuantes na saída de tratamento	227	1,000	20,0000	20,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Ph da agua na saída de tratamento	227	1,000	7,5000	7,50
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de substancias solveis em hexano na saída de trata	227	1,000	31,0000	31,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Arsênio total	227	1,000	24,0000	24,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Benzeno	227	1,000	30,0000	30,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Cádmio total	227	1,000	24,0000	24,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Chumbo total	227	1,000	24,0000	24,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Cianeto total	227	1,000	24,0000	24,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Cobre dissolvido	227	1,000	24,0000	24,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	fenóis totais	227	1,000	25,0000	25,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Manganês dissolvido	227	1,000	24,0000	24,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Mercurio total	227	1,000	24,0000	24,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Níquel total	227	1,000	24,0000	24,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Prata total	227	1,000	24,0000	24,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Selênio total	227	1,000	24,0000	24,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Tolueno	227	1,000	30,0000	30,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Xileno	227	1,000	30,0000	30,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Zinco total	227	1,000	24,0000	24,00
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Limpeza e desinfecção de caixa d'água		1,000	118,9500	118,95
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Limpeza e desinfecção de caixa d'água		1,000	118,9500	118,95

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Limpeza e desinfecção de caixa d'água		1,000	118,9500	118,95
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Limpeza e desinfecção de caixa d'água		2,000	118,9500	237,90
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Limpeza e desinfecção de caixa d'água 11		1,000	221,9500	221,95
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Limpeza e desinfecção de caixa d'água 11		1,000	221,9500	221,95
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Limpeza e desinfecção de caixa d'água 11		1,000	221,9500	221,95
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Limpeza e desinfecção de caixa d'água 11	303	1,000	221,9500	221,95
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Prestação de serviços de controle ITEM 08	303	1,000	532,9500	532,95
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Prestação de serviços de controle ITEM 09		1,000	39,9500	39,95
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Prestação de serviços de controle sanitário		1,000	73,9500	73,95
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Prestação de serviços de controle sanitário ITEM 01		1,000	323,5000	323,50
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Prestação de serviços de controle sanitário ITAM 03		1,000	139,9000	139,90
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Prestação de serviços de controle sanitário ITEM 4		1,000	321,9000	321,90
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Prestação de serviços de controle sanitário ITEM 6		1,000	212,9500	212,95
LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	Prestação de serviços ITEM 07		1,000	289,5000	289,50
LÚCIA ZOZ	AUXILIO FUNERAL	308	1,000	845,1300	845,13
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de copiadora/ impressora/		1,000	158,0000	158,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Impressora		1,000	165,0000	165,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		2,400	890,0000	2.136,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		3,000	178,0000	534,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		1,000	178,0000	178,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPEL	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	131	121,300	2,5000	303,25
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPEL	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	131	292,500	2,5000	731,25
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	133	16,500	38,5000	635,25
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social		1,000	810,0000	810,00
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fornecimento de mão de obra especializada, ferramentas, equi		1,000	2.635,6300	2.635,63
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fornecimento, implantação e operação de sistema de tele-aten		1,000	301,2153	301,22
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fornecimento, implantação e operação de software específico		1,000	225,9115	225,91
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Instalação de ponto de iluminação pública completo em braço		2,000	100,4051	200,81
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	Conserto VD 5 Pneu 1000x20	249	6,000	37,0000	222,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	Recapagem de Pneu 1000x20 Radial	230	8,000	500,0000	4.000,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	Recapagem de Pneu 275x22.5 com borracha de 20mm	279	4,000	481,0000	1.924,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	Recapagem de Pneu 900x20 com borracha de 20mm	279	4,000	300,0000	1.200,00
REVILGA REGINA GIEHL	AUXILIO FUNERAL	155	1,000	845,1300	845,13
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
Sementes Van Leeuwen Ltda	Gazania F1 Gazoo Mixture	250	1,000	78,0000	78,00
Sementes Van Leeuwen Ltda	Tagete F1 Detailed Antigua Mixture	250	18,000	85,0000	1.530,00
Sementes Van Leeuwen Ltda	Zinnia F1 Magellan Mixture	250	3,000	235,0000	705,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	Sêmen bovino da raça Holandês preto e branco, co	128	500,000	18,4000	9.200,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	Sêmen bovino da raça Holandês preto e branco, co	128	370,000	18,4000	6.808,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	Sêmen bovino da raça Jersey, com:	128	500,000	16,1900	8.095,00
TORNEARIA DO GILO LTDA - ME	SERVIÇO DE TORNO	232	1,000	320,0000	320,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS		1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S		1,000	8.000,0000	8.000,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Tube de PVC 150mm Esgoto Branco - 06 metros	231	20,000	108,8000	2.176,00
Viveiro Tunense Ltda ME	Mudas de Flores deverão ser da espécie "impatiens do sol", t	132	538,000	3,9000	2.098,20
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ROSCA 75 MM	248	1,000	9,9000	9,90
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	CURVA DE FERRO GALVANIZADA 60MM	248	1,000	34,0000	34,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	LUVA 75 MM	248	1,000	36,0000	36,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	REDUTOR DE FERRO GALVANIZADA 75MMX60MM	248	1,000	29,0000	29,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	TEE 2 POLEGADAS 60MM	248	1,000	46,0000	46,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 60 MM 2 POLEGADAS	248	6,000	55,0000	330,00
Total Geral do Mês ---->					1.167.156,09